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Sammanfattning 

Socialförvaltningen lämnar i detta ärende en redovisning av antal dagverksamheter 

för hemlösa och dess öppettider för att beskriva hur beredskapen för att bistå 

hemlösa ser ut under vinterhalvåret 2011- 2012. 
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett vid socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala 

frågor, sektionen för organisations- och föreningsstöd. 

 

Ärendet 

Socialförvaltningen lämnar i detta ärende en redovisning av dagverksamheter för 

hemlösa och dess öppettider för att beskriva hur beredskapen för att bistå hemlösa 

ser ut under vinterhalvåret 2011- 2012. Redovisningen omfattar verksamheter som 

har bidrag från socialnämnden och stadsdelsnämnderna.  

 

Dagverksamheter för hemlösa 

Convictus – Råd & Stöd 

Adress: Malmskillnadsgatan 43 

Öppettider: måndag–fredag 09.00–14.00.  

 

Verksamheten erbjuder råd- och stödsamtal, stöd i myndighetskontakter, hjälp med 

transport till infektionsklinker och annan sjukvård, samt juridisk rådgivning. 

Frukost erbjuds kostnadsfritt. Tillgång till telefon, IT, dusch och rena kläder finns. 

Convictus Råd och Stöd besöks av cirka 30 personer dagligen. Verksamheten är 

stängd jul- och nyårshelg men har öppet mellandagarna. Convictus Råd och Stöd 

har fått ett verksamhetsbidrag om 920 tkr från SoN:s organisations- och 

föreningsutskott (OFU) för år 2011. 

 

Convictus - Bryggan Vantör  

 Adress: Skebokvarnsvägen 341 (Högdalen) 

Öppettider: måndag–fredag 9.00–15.00. 

 

Verksamheten erbjuder råd- och stödsamtal, stöd i myndighetskontakter, juridisk 

rådgivning, sysselsättning och arbetsträning. Frukost finns kostnadsfritt samt 

lunch för 15 kr. Det finns tillgång till telefon, IT, dusch, kläder och även sängar för 

vila. Bryggan Vantör besöks av cirka 100 personer dagligen. Verksamheten är 

stängd jul- och nyårshelg men har öppet mellandagarna. Bryggan Vantör stöds 

ekonomiskt av Enskede Årsta Vantörs stadsdelsnämnd som lämnar ett årligt bidrag 

om cirka 1 900 tkr. 

 

Convictus - Bryggan Östermalm 

Adress: Roslagstullsbacken 10  

Öppettider: måndag–fredag 9.00–15.00. 
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Verksamheten erbjuder råd- och stödsamtal, stöd i myndighetskontakter samt 

sysselsättning. Frukost finns kostnadsfritt samt lunch för 15 kr. Tillgång finns till 

telefon, IT, dusch, kläder och sängar för vila. Bryggan Östermalm besöks av cirka 

40 personer dagligen. Verksamheten är stängd jul- och nyårshelg men har öppet 

mellandagarna. Verksamheten stöds ekonomiskt av Östermalms stadsdelsnämnd 

som lämnar ett årligt bidrag om cirka 2 100 tkr. 

 

Frälsningsarméns Sociala Center 

Adress: Långholmsgatan 32  

Öppettider: måndag–fredag 09.00–14.00. 

 

Verksamheten erbjuder råd- och stödsamtal, stöd i myndighetskontakter samt 

möjlighet att delta i daglig andakt. Frukost utan kostnad finns att tillgå. Man kan 

även få matkassar vid behov. Det finns tillgång till dusch och kläder. 

Frälsningsarmens Sociala Center besöks av cirka 60 personer om dagen.   

Under julhelgen är föreningen med och arrangerar Jul i gemenskap.  

Verksamheten stöds med verksamhetsbidrag om 579 tkr från OFU för år 2011. 

 

Ny Gemenskap 

Adress: Kammakargatan 36  

Öppettider: tisdag–söndag 10.00–15.00. 

Verksamheten erbjuder råd- och stödsamtal, stöd i myndighetskontakter, 

sysselsättning samt kulturella program. Frukost finns att köpa för 5 kr och lunch 

för 10 kr. Det finns tillgång till dusch, kläder och sängar för vila. Ny Gemenskap 

besöks av cirka 180 personer vardagarna medan besökarantalet kan öka till cirka 

250 personer under helgerna. Under julhelgen leder Ny Gemenskap Jul i 

gemenskap. Verksamheten stöds med verksamhetsbidrag om 1 776 tkr samt ett 

tilläggsbidrag om 635 tkr, för ökade hyreskostnader samt extra sommar- och 

vinteröppet, från OFU och nämnden för år 2011. 

 

Situation Stockholm 
Adress: Krukmakargatan 34 A  

Öppettider: måndag–fredag 8.00–15.00, lördag 10.00–14.00 (samt även söndagar 

under vecka 48 till och med vecka 51 klockan 11.00–13.00). 

 

Verksamheten erbjuder arbete i form av tidningsförsäljning och annat timavlönat 

arbete. Situation Stockholm erbjuder även utbildning i exempelvis 

dataanvändning, råd- och stödsamtal, stöd i myndighetskontakter samt juridisk 

rådgivning. Det finns tillgång till telefon och IT. Kaffe och smörgås finns att tillgå 

utan kostnad. Situation Stockholm besöks av cirka 70 personer per dag. 
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Verksamheten är öppen jul- och nyårsafton samt mellandagarna. Verksamheten 

stöds med verksamhetsbidrag om 1 135 tkr från OFU för år 2011. 

 

Socialförvaltningens medborgarkontor för hemlösa 

Adress: Östgötagatan 10 

Öppettider: måndag–fredag 10.00–12.00, 13.00- 16.00. 

 

Vid medborgarkontoret finns möjlighet att utan tidsbokning träffa 

socialsekreterare och få samhällsinformation, rådgivning i sociala frågor och stöd i 

kontakten med socialtjänsten och andra myndigheter och aktörer i samhället. 

Personalen bistår även med att överklaga myndighetsbeslut. Det finns tillgång till 

telefon, IT, fax, kopiator samt information om boenden och verksamheter för 

hemlösa i Stockholms stad. Medborgarkontoret besöks av cirka 20 personer per 

dag. Verksamheten är stängd jul- och nyårshelg men har öppet mellandagarna. 

Verksamheten har cirka 1 534 tkr i budget för år 2011. 

 

Stockholms Stadsmission – Stadsmissionens Center 

Adress: Fleminggatan 115  

Öppettider: måndag- fredag 8.00–17.00, lördag och söndag 09.00-15.00. 

 

Verksamheten erbjuder ombudsverksamhet som innefattar stöd av ett eget ombud i 

myndighetskontakter med mera efter en gemensamt uppgjord plan, råd- och 

stödsamtal, arbetsträning och sysselsättning. Det finns tillgång till telefon, IT, 

dusch, tvättmaskin, kläder och sängar för vila. Frukost och lunch serveras till en 

kostnad av 6 kr. Stadsmissionsgården besöks av cirka 140 personer per dag. 

Verksamheten är öppen ordinarie öppettider under julhelgen. 

 

Stockholms Stadsmission - Klaragården 

Adress: Klara Västra Kyrkogata 20 B  

Öppettider: måndag 8.00–17 tisdag 8.00- 12.30 onsdag-fredag 8.00–17.00. 

 

Verksamheten som är enbart för kvinnor erbjuder Ombudsverksamhet, råd- och 

stödsamtal samt sysselsättning och arbetsträning. Frukost och lunch finns 

kostnadsfritt. Det finns tillgång till telefon, IT, dusch och sängar för vila. 

Klaragården besöks av cirka 65 personer per dag. Verksamheten är stängd jul- och 

nyårshelg men har öppet mellandagarna. Under julhelgen är Stadsmissionen med 

och arrangerar Jul i gemenskap. 

 

Stadsmissionens dagverksamheter stöds sammantaget med verksamhetsbidrag om 

3 550 tkr samt tilläggsbidrag om cirka 180 tkr från OFU och nämnden för år 2011.  
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Totalt stödjer staden dagverksamheterna för hemlösa med cirka 14 309 000 kr år 

2011 (inklusive nämndens egen verksamhet) exklusive de verksamheter som olika 

stadsdelsförvaltningar driver i egen regi. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut 

Dagverksamheterna för hemlösa personer i Stockholm stad är av varierande 

omfattning och med olika utbud. Det går att konstatera att verksamheter som har 

ett utbud där basala behov kan täckas (exempelvis varm mat, sängar för vila 

duschar, tillgång till kläder med mera) har ett högt besökarantal. Verksamheter 

som ägnar sig mer avgränsat åt råd- och stödverksamhet, arbetsträning med mera 

har något mindre besökare på daglig basis. Den övergripande målsättningen med 

verksamheterna är att ge en väg från hemlöshet men verksamheterna arbetar med 

olika inriktning för att nå detta mål. Förvaltningen har under år 2011 påbörjat en 

översyn av hur resurserna inom dagverksamheterna bäst kan användas och hur 

dessa kan komplettera varandra. 

 

Sammantaget anser förvaltningen att med de olika verksamheternas utbud finns en 

beredskap för att bistå hemlösa personer under vinterhalvåret 2011- 2012. 

Förvaltningen föreslår därför att socialnämnden beslutar att godkänna 

redovisningen. 

  

 

 

 


